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Rehtori Markku Peuran elämä päättyi yllät-
täen juhannusaattona 20.6.2014 Ruotsissa. 
Takana oli pitkä työ- ja järjestöura Ruotsissa, 
edessä siinsivät eläkepäivät Espanjassa. Mark-
ku Peura oli keskeinen henkilö edesauttamas-
sa ruotsinsuomalaisen koulujärjestelmän ja 
toisaalta suomen kielen aseman kehittämistä 
Ruotsissa. Tällä hetkellä suomen kielellä on yli 
50 ruotsalaisessa kunnassa vähemmistökie-
len asema. Tästä kehityksestä on paljolti kiit-
täminen Markkua. Hän oli peräänantamaton 
neuvottelija – toisaalta luonteeltaan rauhalli-
sena ja diplomaattisena hän sai monet vastus-
tukset kääntymään voitoiksi. 

Neuvottelutaitoa hän tarvitsikin ollessaan 
11 vuotta Ruotsinsuomalaisen valtuuskunnan 
puheenjohtajana. Markku oli perustamassa 
viittä ruotsinsuomalaista koulua ja useita esi-
kouluja. Yhden perustamansa koulun eli Upp-
lands Väsbyn ruotsinsuomalaisen koulun reh-
torina Markku Peura työskenteli pitkään.

Markku Peura näki ruotsinsuomalaisen 
elämän ja kulttuurin laaja-alaisena. Hän oli jo 
1970-luvulla perustamassa Ruotsinsuoma-
laisten arkistoa. Hän toimi pitkään myös ar-
kiston hallituksen puheenjohtajana. Markul-
le oli tärkeää myös tutkimus ja yliopisto-ope-
tus. Hän tekikin tärkeää työtä Tukholman yli-
opiston siirtolaistutkimuksen laitoksella, jota 
hän oli ollut luomassa. Markku Peura näki vä-
hemmistökysymykset laaja-alaisesti. Niinpä 
hän seisoi rintamassa, kun piti puolustaa me-
än kielen asemaa Pohjois-Ruotsissa tai ruotsin 
kielen asemaa Suomessa. 

Markku Peura kuului useita vuosia Siirtolai-
suusinstituutin valtuuskuntaan. Keskustelut 
hänen kanssaan olivat hedelmällisiä ja raken-
tavia. Ruotsin nykyiset maahanmuutto- ja vä-
hemmistökysymykset ovat perua 1960-luvun 
suurista maahanmuutoista. Markun välityksel-
lä ruotsalaisen siirtolaisuustodellisuus avautui 
meille kotosuomalaisille, ja tämän tiedon avul-
la on nyt helpompi ymmärtää Suomeen suun-
tautuvaan maahanmuuttoon liittyviä erityis-
kysymyksiä. Maahanmuutto noudattaa samo-
ja kaavoja suuressa mittakaavassa.

Rehtori Markku Peura palkittiin merkittä-
västä työstään tasavallan presidentin myön-
tämällä Valkoisen Ruusun ritarikunnan ritari-
merkillä vuonna 2007. Siirtolaisuusinstituutin 
myöntämän John Morton -palkinnon hän sai 
vuonna 2013 yhdessä Ruotsinsuomalaisen ar-
kiston johtajan Erkki Vuonokarin kanssa.

Siirtolaisuusinstituutin johtaja Ismo Söderling, 
Markku Peuran pitkäaikainen ystävä ja kollega



Chefredaktoren for tidningen Norden Erik Ru-
ne Hermans avled fredagen 1 augusti pa New 
York Hospital Langone Center efter en kort 
sjukhusvistelse.

Erik Rune blev 83 ar gammal. I over 50 ar 
har Erik Rune Hermans fran Närpes bott och 
verkat pa Manhattan i New York som chefre-
daktor for tidningen Norden.

Det ar den enda fi nlandssvenska tidning-
en som fortfarande kommer ut pa svenska i 
USA och den samlar nyheter fran Svenskfi n-
land bade i pappersformat och digitalt.

Erik Rune ville ej pensionera sig och jobba-
de pa Norden framtill sin dod. Erik Rune var 
en kulturarbetare av ovanligt slag. Han förtja-
nar mycket uppskattning for det uppoff rande 
arbete han utfort for den lilla men pigga tid-
ningen Norden i världstaden New York. Han 
var en fi nlandssvensk kulturkampe i USA. Yle 

En liten tidning med stort hjärta

Erik Rune Hermans 
1931–2014

FST producerade 2006 en dokumentar om Er-
ik Rune "En gentleman I New York". Den 5.2 
2014 fi ck han Svensk-Österbottniska Samfun-
dets kulturpris pa Runebergsfesten I Vasa. 
Det ar otaliga manskor pa bada sidor av At-
lanten som kommer att sörja hans bortgang.

Ann-Christine Westerlund,
Viceordforande for tidningen Norden

MEV-seminaari 6.11.2014 teemalla:
"Kansainvälisen muuton ilmenemismuotoja"

Vastaavat asiantuntijat (vas.) Siru 
Korkala ja Irma Garam Kansainväli-
sen liikkuvuuden ja yhteistyön kes-
kus, CIMO. He puhuivat seminaa-
rissa opiskelijoiden kansainvälisen 
liikkuvuuden trendeistä ja vaikutuk-
sista. FT, ihmismaantieteen tutkija-
tohtori Eveliina Lyytinen Turun yliopis-
tosta käsitteli aihetta: "Luottamuksen 
ja epäluottamuksen tiloja: kongolai-
set pakolaiset, instituutiot ja suojelu 
Kampalassa, Ugandassa. Kuva: Jou-
ni Korkiasaari.


